
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

219 Anuncio del Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet por el que se
convoca la licitación pública del contrato de servicios de la guardería
municipal "Les Oliveres".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Santa Coloma de Gramenet 08921.
4) Teléfono: 934624000
6) Correo electrónico: serveicontractacio@gramenet.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.gramenet.cat.

d) Número de expediente: 2017-SE-OH-024.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de la  guarderia  municipal  "Les Oliveres"  de Santa

Coloma de Gramenet,  situada en el  pasaje Tarragona s/n.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.

4. Valor estimado del contrato: 1.427.048,48 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.037.853,44 euros. Importe total: 1.037.853,44 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

cláusula 9 del  pliego administrativo.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a)  Fecha límite  de presentación:  15 días  naturales  contados a  partir  de  la
publicación en el BOE. En el perfil del contratante se concretará la fecha final
de presentación de ofertas.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Santa Coloma de Gramenet 08921.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Mesa contratación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
21

9

b) Dirección: Plaza de la Vila, 1.
c) Localidad y código postal: Santa Coloma de Gramenet 08921.
d)  Fecha y  hora:  Se publicará en el  perfil  del  contratante con 48 horas de

antelación.

10. Gastos de publicidad: 1.000 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
noviembre de 2017.

12. Otras informaciones: Las prestaciones objeto de este contrato se ejecutan
actualmente y se informa sobre la subrogación de los trabajadores. Ver anexo II
del pliego de prescripciones técnicas.

Santa Coloma de Gramenet, 13 de diciembre de 2017.- Lurdes Fernández,
letrada del Servicio de Contratación.

ID: A170093699-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-29T18:20:43+0100




